
BOE núm. 118 Miércoles 18 mayo 2005 4227

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 220.965,47 €.

Madrid, 29 de abril de 2005.–P. D. (Orden MAM/
224/2005, de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero), el 
Subdirector general para la Sostenibilidad de la Costa, 
Miguel Velasco Cabeza. 

 22.877/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia la licita-
ción por procedimiento de subasta pública del 
Proyecto 03/05 para los Trabajos de cultivo y 
conservación de repoblaciones para la defensa de 
laderos en los embalses de Fuensanta, Camari-
llas y Cenajo. Términos municipales de Yeste, 
Hellín Férez y Socovos (Albacete).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 86.0035.05.01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Trabajos de cultivo y 
conservación de repoblaciones para la defensa de laderos 
en los embalses.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Embalses de Fuensanta, Ca-

marillas y Cenajo. Términos municipales de Yeste, He-
llín Férez y Socovos (Albacete).

d) Plazo de ejecución (meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 226.894,24 euros.

5. Garantía provisional. 4.537,88 euros. Deberá 
constituirse a disposición de la Confederación Hidrográ-
fica del Segura.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura. 
Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad y código postal: Murcia 30.001.
d) Teléfono: 968 35 88 90 Extensión 1013.
e) Telefax: 968 21 18 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Día final de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo K, subgrupo 6, categoría c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 de junio de 2005.
b) Documentación a presentar: Dos sobres conte-

niendo la documentación que se describe en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas. Ver apartados 1 y 2 del ar-
tículo 86 del Reglamento General de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura. 
En el caso que se envíen por correo, se deberá justificar la 
fecha y hora de imposición del envío mediante la remi-
sión de la justificación al Organismo, por Fax, Telegrama 
o telex, antes del día de finalización del plazo.

2. Domicilio: Plaza de Fontes número 1.
3. Localidad y código postal: Murcia 3001.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Domicilio: Plaza de Fontes número 1.
c) Localidad: Murcia.

d) Fecha: 1 de julio de 2005.
e) Hora: 11 horas.

10. Otras informaciones. El Proyecto y el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares pueden ser solicita-
do en la copistería La Técnica, C/Sociedad n.º 10. 30001 
Murcia, Teléfono 968 21 40 39.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Murcia, 11 de mayo de 2005.–Paloma Moriano Mallo, 
Secretaria general. 

 22.878/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia la licita-
ción por procedimiento de concurso abierto del 
Proyecto de Asistencia Técnica a la determina-
ción detallada de las características de los actua-
les aprovechamientos de Aguas del Trasvase 
Tajo-Segura en la cuenca del Segura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0005.05.12.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica a la 
determinación detallada de las características de los ac-
tuales aprovechamientos de Aguas del Trasvase Tajo-
Segura.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Cuenca del Segura.
d) Plazo de ejecución (meses): Veintitrés meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 526.587,59 euros.

5. Garantía provisional. 10.531,75 euros. Deberá 
constituirse a disposición de la Confederación Hidrográ-
fica del Segura.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura. 
Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad y código postal: Murcia 30001.
d) Teléfono: 968 35 88 90. Extensión 1013.
e) Telefax: 968 21 18 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de julio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver apartado 6 del cuadro de ca-
racterísticas del pliego de cláusulas administrativas en 
relación con el anejo 5 del mismo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de julio de 2005.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-

sulas Administrativas. Documentación en tres sobres. 
Sobre número 1 la documentación administrativa, sobre 
número 2 la documentación técnica y sobre número 3 la 
oferta económica.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
2. Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
3. Localidad y código postal: Murcia 3001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde 
la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 22 julio de 2005.
e) Hora: 11 horas.

10. Otras informaciones. El Proyecto y el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares pueden ser solici-
tado en la copistería La Técnica, C/. Sociedad, n.º 10. 
30001 Murcia, Teléfono 968 21 40 39.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 10 de mayo de 2005.

Murcia, 11 de mayo de 2005.–Paloma Moriano Mallo, 
Secretaria General. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 22.775/05. Resolución de la Dirección de Patrimo-
nio y Contratación por la que se da publicidad a 
la adjudicación del contrato de servicios que tiene 
por objeto la redacción del proyecto de trazado de 
la variante sur de mercancías de Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Transportes y 
Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Comi-
sión Central de Contratación (Dirección de Patrimonio y 
Contratación).

c) Número de expediente: C02/38/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: redacción del proyecto de 

trazado de la variante sur de mercancías de Bilbao.
c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOPV n.º 213 de 8 de noviembre de 
2004, BOE n.º 257 de fecha 25 de octubre de 2004 y DOUE 
n.º 2004/S 205-175835 de fecha 14 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.300.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de mayo de 2005.
b) Contratista: Sener, Ingeniería y Sistemas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.209.000,00 euros.

Vitoria-Gasteiz, 11 de mayo de 2005.–Director de 
Patrimonio y Contratación, Jaime Domínguez-Macaya 
Laurnaga. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 22.256/05. Resolución de 25 abril de 2005, de la 
Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Justicia y Administración Pública, por la que se 
anuncia la contratación del «Servicio de digitali-
zación y microfilmación de la documentación del 
archivo de función pública» Expte. 43/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Justicia y Administra-
ción Pública.


